

№ 138

D. 23. Maia.

PIĄTEK.

ROK 1828.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Ogłoszenie zgonu
Władysława IV.
1645.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

Do WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia ^{4 Maia} 1828.
W Warszawie. ^{16 Maia}

Z A NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Umieszczeni zostają *W Korpusie Inwalidów i Weteranów.* Z Korpusu Jażenjerów: Podpułkownik Leonard Jodko, z przeznaczeniem do Kompanji 6ej Weteranów; Kapitanowie tej klasy: Ludwik Miller i Tomasz Mańkowski, z przeznaczeniem pierwszy do Kompanji 1ej, a drugi do Kompanji 2ej Weteranów. — Przeniesiony zostaje. *Z Bataljonu 2go Weteranów czynnych.* Podporucznik Maciej Jzicki, do Bataljonu 3go Weteranów czynnych. — Otrzymują Urlopy. *W Sztabie placu Miasta Kalisza.* Adjutant Placu tegoż Miasta, Kapitan Amandowicz, na dni 10, w W. Xtwo Poznańskie. *W Korpusie Inwalidów i Weteranów.* Podporucznik Weteranów Pigulski, na dni 20 w Wielkie Xięstwo Poznańskie. — Wykreśleni zostają z Kontrol. *W Piechocie.* Jenerał Brygady Michał Cichocki, zmarły w d. 5 Maia (23 Kwie:) r. b. z Pułku 3go Strzelców pieszych, Kapitan Marcelli Niechcielski, zmarły w d. 12 Kwie: (31 Marca) r. b. *W Jeździe.* W Pułku Ułanów J. K. M. Xcia ORANI N. 1, Kapitan Tomasz Małecki, zmarły w d. 8 Maia (26 Kwie:) r. b. *W Bataljonie 3 Weteranów czynnych.* Kapitan Tomasz Pawłowski, zmarły w d. 24 (12) Kwietnia r. b.

W Korpusie Inwalidów i Weteranów. Pułkownik Inwalidów Antoni Łaszewski, zmarły w d. 14 (2) b. m. Podporucznik Weteranów Michał Dycielski, zmarły w d. 18 (6) Kwie: r. b. NACZELNY WÓDZ KONSTANTY W.X.R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady *Siemiątkowski.*

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości d. 14 b. m. mianowała *W. Dąbrowskiego* Reientem Powiatu Zamojskiego.

Wystawa twórców sztuk pięknych w salach Uniwersyteckich rozpocznie się jutro, sale otwarte będą od godziny 10 rano do 6 wieczór codziennie.

Wyszła z pod prasy *Część IIga Tomu Igo Historji obyczajów i instyktu zwierząt; zamykająca w sobie zwierzęta ssące, ptaki, gady i płazy.* Szanowni Prenumeratorowie na to dzieło, zgłosić się o nie raczą do Księgarń i urzędów Pocztowych, na których je zaprenumerowali; wszyscy zaś inni, do tłumacza i wydawcy, mieszkającego przy *Danielewiczowskiej* ulicy pod Nr 616 na 1m piętrze, obok pałacu nazywanego *Biblioteką Załuskich.* Stosownie do Prospektu, cena prenumera: od d. 1 Czerwca podniesioną zostanie na każdej części o gro: 20.

Za 100 złotych w Listach Zastaw: białych, bez 3ch kuponów, przedający żądają zło: 82. Kupujący ofiarują zt: 81 gr: 15. Istotnie przedano po zt: 81 gr: 22 i pół.

Wyszył z druku *Bajki, Władysława Mi-*

niewskiego, część I. Nabyć można w Drukarni A. Gałęzowskiego na welinowym papierze za zł: 5.— Umieszczamy kilka.

R Ó Z G A.

*Uradował się Jasie, gdy zobaczył z rana
Pieknie zbroconą różgę pomiędzy cackami;
Wieczór, dostał nią w skórę: ah! krzyknął ze zżyma
Różga, zawsze jest różgą, chociaż pozłacana.*

D W Ó C H P O D R Ó Ż N Y C H.

Wśród najpiękniejszej pogody

Jeden stary, drugi młody,

Dwóch podróżnych wędrowało.

W tem czarna chmura okrywa nieba,

Zabłyśto, zagrzmiato.

*Młody rzecze: przed burzą schronić się potrzeba;
Słyszysz? iak szumią wiatry? iak warczą potoki?*

Pod ten dąb wysoki

Schronię się: lepszej wybrać opieki nie mogę.

Aia, stary odpowie, idę w dalszą drogę,

W czasie burzy, czyste pole

Nad opiekę dębów wole.

O! iak byta zbawieniu starego porada!

Piorun uderza: dąb sierzaskany pęła;

I kiedy swym upadkiem młodego przywalił,

Stary zmokł, idęo polem, lecz życie ocalił.

F I L O Z O F I I R O Z A.

Jakże ona szczęśliwa! na wielkości szczycie,

Pieszczona od Zefirów, uwielbiana prawie,

Rozkoszne przepędza życie!

Kiedy id, ukryty w trawie,

Mało co znany wielkiemu światu,

Ledwie że ma imię kwiatu!

W tem powstała nagle burza,

Spadł bukiet Róży, wiatrem potrącony,

A jiotek zawstydzony

Mieniąc lekkomyślne zdanie,

Eskawaj dzieki złożył naturze,

Iż go w tak niskim, umieściła stanie.

Artykuł nadesłany. — Nader dotkliwą stratę ponieśli Rodzice, Krewni i Przyjaciele ś. p. Alexandra Rembielińskiego który onegdaj, po 3 tygodniowej słabości mimo najusilniejszego ratunku, życia dokończył. Zaczne przyznaję zdobył cnotliwą duszę jego. Usposobienie umysłowe odpowiadało najgorliwszym śbągom jego poświęcenia zdolności swoich u-

stłudze publicznej. Lecz niezdolał dopiąć tego celu, gdyż zbyt wczesnie bo wr. 27 wieku swego życie przestał, niemogąc nawet choć w części wywdziżyć się caci godnemu swojemu Strzywiowi JW. Rady Stanu Prezesowi Kommissji W. Mazow: pod którego okiem ostatnie dni życia swego spędził i prawdziwie Ojcowskiej troskliwości tegoż dowody, zaniósł z sobą do grobu; wiakim zaś był szacunku u znaiomych i przyjaciół swoich, żal ich powszechny przekonywa.

Z Petersburga d. 28 Kwiet: v. s. (ZD.P.)

Rzeczywisty Radea Stanu Żański, dla słabości zdrowia i podeszłego wieku, na własne żądanie, uwolniony został od zarządzania Ministerstwem spraw wewnę: N. PAN, raczył mu zachować całkowitą dotychczasową płacę. — Ministrem spraw wewnę: mianowany Generał-Adjutant Zakrzewski, zachowując do dalszego rozkazu dowództwo armji Finlandzkiej. — Radea Stanu Szambelan Obresków mianowany Porstem przy N. Królu Wirtemberskim. — Rzeczywisty Radea Tajny Xże Sergjusz Sołtyków rozstał się z tym światem. — Hrabia Jan Zamojski Kamerjunker Dworu Królewsko Polskiego, zostawać będzie przy missji tajnego Rady Ribopjera.

W Mitawie d. 9 Stycz: r. b. starsi Synagogi żydowskiej wyprawili wspaniałą ucztę dla Rekrutów żydowskich; wprzód odbyło się uroczyste Nabożeństwo, wczasie którego Rabin miał mowę, która wznieciła zapal między nowozacicznymi.

N O W O Ś C I Z A G R A N I C Z N E.

Hrabia Mirasol z rozkazu rządu Francuzkiego przybył do Tuluzy, dla wydania rządowi Hiszpań: kilkudziesiąt zbiegłych buntowników, znajdujących się w departamencie wyższej Girony. — Posel Angielski przy dworze Portugal: miał podać notę Królewiczowi Don Micha-

łowi, w której zaprzeczał mu prawo do korony Portugalii; poczem Króliewicz przesłał tę notę wszystkim Posłom zagranicznym obecym w Lisbonie, między którymi także i Posel Hiszpański był; za zdaniem Posła Angielskiego. — Utrzymują w Londynie, że płonąca jest wiadomość, iż X^{ty} Kumbelnd zostanie najwyższym dowódcą armji Angielskiej. — X^{ty} Sussex brat Królewski, od niejakiego czasu choruje na febrę. — Listy z Dowru donoszą d. 4 b. m. że nad brzegiem francji a szczególniej w *Buloń, Kale i Dunkierce* miano zaciągnąć do wojska bardzo wielu marynarzy, niewyłączając nawet żonatyh niemających nad troje dzieci. — Jedną z gazet francuzkich utrzymuje, że Cesarz Austriacki jest nieukontentowany z czynności dworu Portugalskiego, a Król Hiszpański oświadczył ostatniemu, iż niezna innego Króla w Portugalji iak tylko Cesarza *Don Pedra*. — Odebrane wiadomości z *Batawji* potwierdzają dawniejszą wiadomość że wojsko Niderlandzkie znaczną poniosło klęskę nad rzeką *Solo*; Naczelny dowódca tego wojska tylko przez szybki bieg swego konia zdołał uniknąć zpośród nieprzyjaciół. Rewolucja w *Jawie* zdaje się coraz bardziej powiększać, mieszkańcy kilkunastu prowincji, którzy dotąd zachowali się najspokojniej, należą teraz do powstania. W *Batawji* oczekują przybycia 1400 wojska Niderlandzkiego z *Holandji*. — W zeszłym roku wynosiły dochody Towarzystwa Biblijnego w *Londynie* 2,760,000 złp. — Gazety Angielskie liczą 25 okręgów Injowych, które w różnych portach Angielskich są spieszenie przygotowane do wyprawy. — Według odebranych wiadomości z *Stambułu* d. 12 z. m. miał być Lud Turecki bardzo niekontent z teraźniejszego postępowania Sultana, co było powodem że się obawiano powszechnie okropnego rozruchu w tej stolicy. — Według li-

stów z *Malty*, Admirałowie francuzki *de Rini* i angielski *Kodryngton* mieli odebrać nowe instrukcje od swoich dworów, według których ich Eskadry osobno działać mają w czasie teraźniejszej wojny z Turkami. — Hrabina *Lespin*, córka Xięcia *San Karlos* powszechnie lubiona Pani, zakończyła życie w *Paryżu*, mając dopiero lat 22. — Niejaki *Bernard* młody i utalentowany człowiek, z powodu rozwiązanego życia do iakiego go gra i nałóg pijaństwa doprowadzili, przeniawierzył się swemu Panu Baronowi *Romen* u którego był sekretarzem prywatnym, naruszywszy powierzoną mu kasę, poczem chciał się ratować ucieczką zagranicę, co mu się jednak nieudało, gdyż został schwytany w *Paryżu* i skazany na stanie pod przęgiem, oraz 8 lat na galery. — Donoszą z *Berlina* że *Szarańcza* która się zeszłego lata pokazała w obwodzie *Poczdamu*, tej wiosny nowu została postrzeżoną. Ten owad przez tak ranne przybycie niezmiernie pomnożyć się może, jeżeli wczesnie wylepionym nie zostanie. — Xiążę *Polinjak* Posel francuzki, na obiedzie danym niedawno w Londynie dla członków komitetu wsparcia ubogich cudzoziemców, wniósł następujący toast: Bodaj orzeł północny, stary Lew Anglii, i lilia francuzka, pozostały w wiecznym związku, dla zapewnienia pokoju Europie. — Pewny człowiek w *Lashom* w Anglii, sprzedał przed kilką tygodniami piękną 8 letnią córkę swoją włączając się *Cyganom*, za 3 ginee, które żona jego obrocila na sprawienie sobienowej sukni i kapelusza. Gdy z rozkazu sądu chciał odebrać dziecko, już się *Cyganie* oddajili. Osadzono tego człowieka w więzieniu i otrzymał karę za ten występek.

DONIESIENIA.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 27 b. m. o godzinie 3 z południa w Sali posiedzeń Ratusza Głównego Miasta Stołecznego Warszawy od-

bywać się będzie in minus Licytacja na dopełnienie potrzebnej w roku bieżącym reperacji Odwachów w Obwodzie Miasta kosztem kasy miejskiej utrzymywanych. Chęć zatem licytowania mający po zapotrzeniu się w Vadjum złą: 2,000 w gotowiznie (bez którego do Licytacji nie będą przypuszczeni) zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej oznaczonych. Warunki do Licytacji w Biórze Urzędu Muncypalnego przejrzane być mogą. — Warszawa dnia 19 Maja 1828 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Generalny *G. Jochłowski*.

Zarządcający znacznym majątkiem, wzorowo praktycznie, przez lat 16 obeznany z chowem Owiec i Bydła, znaiomy zweterynarją, opatrzony rekomendacją znakomitej osoby, życzy wejść w obowiązki *Rządcoy, Wójta Gminy, do majątku, deklarując pod swą administracją, dobra urządzić, i dochody powiększyć, a to z zamówieniem 500 grosza od pomnożenia nad dochód teraz przynoszący. Życzący wejść w układy, zgłosi się pod Nr. 2674 przy ulicy Bednarskiej na 2gim piętze od frontu.*

Hurman przywiozłszy na sprzedaż Łososie marynowane i świeże, i świeże, i Sledzie, życzy sobie mieć passazerów do Gdańska lub Elbląga, wiadomość można powziąć w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej Nr. 556.

Wanna do kąpieli z marmuru czarnego jest do sprzedania w domu pod Nr 538 przy ulicy Trębackiej. Wiadomość można powziąć w tymże domu na pierwszym piętze.

W domu pod Nr 1794 przy ulicy Franciszkańskiej drugi dom od Nalewek są różne Pokoje dla Kawalerów iako też i Appartement z kilku Pokoi składający się, od Sgo Jana do najeścia.

Upraszam szanownych moich graczy którzy utrzymują bilety z moiej kolekty ażeby zawczasu wykupili do 5 klasy 33 letterji klasycznej gdyż później sami sobie przypiszą winę z wygranej. — Ciechanowski ul. ca Podwal Nr 497.

Niżej podpisany ma honor uwiadomić że na nadchodzące Święta przyjmują się wszelkie obstalunki na rozmaite Ciasta przy ulicy Freta Nr 259. — *K. Goebel*.

Mam honor donieść, iż w Składzie Rządowym Płodów i Wyrobów Górniczych w Marywili exystujący, są także do nabycia w dwoiakim rodzaju Walce żelazne lane obtaczane do tloczenia Olein, czo-

py do wałów wielkie, średnie i małe; oraz Blacha żelazna walcowana na wózi i format Rossyjski, której funt po gr. 16 sprzedaje się. — Kommissant Składu Rządowego *Jakób Liedtke*.

Dnia 19 Czerwea r. b. o godzinie 10tej zrana przed Wincentym Olszakowskim Reientem Powi: Wyronskiego w Kutnie w Kancellarji tegoż dalsze ogłoszenie Dóbr Buszkowa i Buszkowka w objęciu złą: 7019 gr: 17 czyniących, intraty rocznej złą: 1800, odbywać się będzie. Warunki Licytacji u tegoż Reienta w każdym czasie przeczytane być mogą. — Kutno dnia 5 Maja 1828 r. — *W. Kubicki R.P.*

O mil 2 od Warszawy a Pragą do Gorzeln z masyzną Pistorjusza potrzeba od Sgo Jana r. b. Gorzelniakiego zupełnie znaiącego zaciąg z zboża lub kartofli, zaopatrzonemu w świadectwo ostatniego politygu, życzący sobie obowiązać się do tego, zgłosi się do Handlu Korzennego Pani Szmidt na Krakowskim Przedmieściu na przeciw Sgo Krzyża dla powzięcia bliższej wtej mierze informacji.

Potrzebna jest Panna umiejąca robotę Krawiecką, Damską i inne; życząca przyjąć ten obowiązek zgłosi się pod Nr 786 przy ulicy Elektorahnej, na 2gie piętro od frontu.

Po śmierci brata mego C. L. Balke postanowisz znieść od Sgo Jana r. b. Handel Win od dawnego czasu w domu Petiskusa przy ulicy Wierzbowej pod Nr 4 3 Lit: B. exystujący, zmiejszyłem znacznie, od dnia dzisiejszego ceny wszystkich gatunków Win i sprzedaię takowe na Oxesta, Garce i Btelki niżej od ceny kupna. Równie odstąpić mogę circa 50 wielkich Bezek od 2 do 13 Oxestów za pomierną cenę — *Samuel Ferdinand Balke*.

Właściciel Dóbr ziemskich w Woiewództwie Kalskiem wartujących 150,000 złą: życzy sobie pożyżyć na hypotekę tych Dóbr zaraz po 15,000 złą: dla Towarzystwa Kredytowego lokowanych, kwotę od 13 do 14,000 złą: mniej lub więcej srebrem lub w Listach zastawnych z procentem po 5 od sta; mający chęć może się dowiedzić o bezpieczeństwie z nazwiska Dóbr oraz właściciela, u W. Garczyńskiego Podprokuratora Sądu Poli: Popr: Obwo: Wars: Wydz: II. przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 346 od frontu na 2gim piętze mieszkającego.

Przy ulicy Trębackiej w domu Kisańskiego 497 Konie z zaprzęgami do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu; dowiedzić się w dziedzinie na dole.

Dzisiaj dotęcza się **DODATEK**.

D. 23. Maja Roku 1828.

Urząd Muncypalny M.S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe iako to:

Ner 11,426 na złp: 70.	Ner 10,330 na złp: 50.
6,688 — — 300.	1,133 — — 40.
3,680 — — 30.	12,055 — — 90.
8,628 — — 60.	12,056 — — 630.
5,586 — — 30.	4,982 — — 700.

Posiadaczom tychże zaginęty, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 1, Lipca roku bieżącego do Dyrekcji Lombardu Miasta Stoł: Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upływnieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące tym jedynie osobom za opłaćciem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 18 Maja 1828 r. — Radca Stanu Prezydent Woyda. — Sekretarz Jlny G. Jachólkowski.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż handel zostający przy ulicy Długiej pod Nr 552 obok pałacu Lasockich, zupełnie wyprzedzie się bez żadnego zysku, na tuziny lub sząstkowo, iako to: filiżanki porcelanowe w rozmaitych gatunkach z minjaturami wyłaczanemi, oraz także gładkie rozmaitego gatunku, platerowane lichtarze, miednice do mycia, tace lakierowane do kawy duże, brązowe dzwonki, łańcuszki, sprzączki, stalowe noże, nożyczki, szczyrtyki, tualety podróżne, parasole, parasoliki Damskie, oraz wody kolońskie, lewandowe, perfumy, mydła, pomady, tudzież wiele podobnych artykułów galanteryjnych.

Do Magazynu niżej podpisanych przy placu Kraśińskich w domu teatralnym pod Nr 1790 Lit: A. nadszedł znaczny zupełnie świeży transport towarów Zagranicznych i Rossyjskich iak następuje: Skóry wółowe zamshowe na bandolery żołnierskie, Skóry łosiowe, kozłowe, Saffany czarne i kolorowe, Bóty i Pantofle kazańskie, Porcelana w różnych gatunkach, Jedwabie i Pele w w szelkich kolorach, Bawełna, Nici Angielskie płaskie i Saskie, Grzebienie szylkretowe,

Irogowe, Srebro i Złoto szmuklerskie, i haftarskie, Tabakerki srebrne Tulskie w najnowszym guście, Perfumy i Pomady, Swiece woskowe, Samowary, Spłuwaczki, Miednice i Lichtarze mosiężne, wyrobki Platerowane, Parasole jedwabne i inne, Parasoliki Damskie, Sztony do okien malowane, Rozety bronzowe do okien, wyrobki Stalowe i Żelazne, Herbata Chińska, Tace platerowane i lakierowane, Galony i Frendzle szychowe, wszelkie kramarszczyzny, rozmaite galanterje, Guziki dworskie, Guziki dla Rady Administracyjnej z Cyfrą J. C. K. Mei. iakoteż wszelkie Guziki mundurowe dla władz Cywilnych i dla Instytutów Szkolnych i t.p; przyrzekając łaskawej Publiczności przy spiesznej i grzecznej usłudze ceny najumiarkowańsze. — Herman Epstein et Komp.

Reient Powiatu Pułtuskiego. — Wiadomo czyni, iż nieruchomości miejska w Pułtusk przy ulicy Rynek pod Nr 26 sytuowana, tudzież materiały do budowy przysposobione, iako to: Wapno lasowane w dołach, Cegła, Kamienie i Belki, do Marjanny Anieli i Józefy Juljanny córki dwóch Jmion Zochowskich należące, w dniu 29 Maja r. b. o godzinie 9 zrana w Kancellarji podpisanego Reienta, i pod warunkami tamże do przejrzenia będącemi, przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną, na którą Licytacją chęć nabycia mających wzywa. — Pułtusk dnia 14 Kwietnia 1828 r. — Paweł Ostaszewski.

Na Nowym Świecie pod Nr 1296, złożony jest nadszły transport Szyszek Sukienniczych (dipsams folorium) chcący onego nabyć, zechce się na pierwsze piętro zgłosić.

Dwadzieścia kilka łokci Galerji żelaznej, lanej, nowej, na balkon do jakiego domu lub na obwiezienie nagrobka czyli pomnika użyć się mogącej, gustownie zrobionej, nabyć można w domu Nr 519, przy ulicy Podwale za cenę umiarkowaną.

Osoba znająca się dobrze na rolnictwie z własnego doświadczenia; w klubne świadectwa zaopatrzoną, mogąca być usunie z miejsca gdzie dotąd została poleconą, zdatna do utrzymania znacznej Gminy, rachunkowość i reiestratury dobrze znająca, bezżeną; życzy sobie w nijsze w obowiązki zarządzania dwoma lub więcej folwarkami od Sgo Jana r. b. oczem dowiedzieć się można pod Nr 613 przy ali-

ey Wieszbowej.

Młody uczony towarzysz Kupiecki, bardzo dobrej Saskiej familji; dobremi świadectwami zaopatrzony, będąc doskonałym w językach niemieckim, francuzkim i angielskim; życzy wejść w obowiązki Buhaltera, Nauczyciela, Sekretarza, lub Rachmistrza; wiadomość w Hotelu Drezdeńskim pod Nr 1.

Dobra Mniszew z przyległościami nad rzeką Wisłą mil 6 od Warszawy, na trakcie głównym Lubelsko Wołyńskim, są z wolnej ręki w całości lub w części w Woiewództwie Sandomierskiem położone do sprzedania, albo na zamian na Dobra do sta tysięcy złotych, niższej wartości, z dopłatą przewyżki. Intrata tych Dóbr w gotowym groszu składa się z Propinacji, z Czynszów, z dochodu Mostu na rzece Pilicy, z Karczem, it. d. wysiewa się oziminy korcy 200, jarzyny w proporej, są Łąki i Pastwiska obszerna, Pańszczyzna dostateczna, Lasu wtek 20, Ludność ogólna 120. We Wsi Mniszew jest Kościół parafjalny, Stacja poeztowa, Magazyn soli, Dómienszkalny wygodny, Oficyna, Stajnia, Wozownia masyw murowane, Browar, Gorzelnia, Karczmy i inne zabudowania Ekonomiczne, w dobrym stanie. Zyczący nabyć te Dobra, mający chęć wejścia w układy, znajdzie dla siebie dogodne warunki i zechce się zgłosić ranną porą do W. Patrona Małcha w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 524 mieszkającego, dla powzięcia bliższej informacji, lub wprost do tychże Dóbr właściciela adresując list franco do Mniszewa.

Nadzwyczajne okoliczności podały mi sposobność sprzedania znacznej partji Nankinu ostendyjskiego oraz Drelle a la Zyrak i t. p. za cenę o połowę niższej jak zwykle, a to na sztuczki i lokcie w każdym czasie. — *Nako w Sklepie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście.*

Kto posiada partję Ghmielu Ogrodowego dobrego i zdrowego, kwalifikującego się do Portera; może się z próbą zgłosić do Browaru przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1108.

W dniu wczorajszym zgubiono Rekognicje na kaucją zł. 3000; uprasza się znalazcy o oddanie takowej za nagrodą przy ulicy Piwnej pod Nr 13, gdyż z takowej korzyści mieć nikt nie może.

Skradziono 2 losy na sta klasę 33 Loterji całej Nr 13, 303, ćwiartki zaś 6876, 8562, 27,063 i 27,064; wygrana tylko prawemu właścicielowi przynana będzie, który atozę losy z klasę poprze-

dnich.— Sub-Kollektor N. Braun an. Rozgłoszona wieść, jakoby Gospodarstwo z ulicy Zielonej za Zdrojami z pod N. 2070 przeniesionem zostało, jest mylną, gdyż jak lat poprzedzających tak i w tym roku bez odmiany w temże miejscu pozostaje.—

Koń rosty, wierzchowy, bardzo spokojny i dobrze wyjeżdżony, oraz Koń do karykła, przy ulicy Sto Krzyskiej Nr 1343 do sprzedania; widzieć ie można w 3cim dziedzięciu, zapytawszy się o Franciszka Staugrata.

Uwładania się, iż Kapelasze letnie z traciary; rogus i wierszy, oraz dla matych dzieci, są do nabycia przy ulicy Zabiej Nr 950.

Wies Plusdwin w Woiewództwie Mazowieckiem 14 mil od Warszawy, 3-mile od Łowicza, mająca 11 gospodarzy, kilku zagrodników, grunt dobry, łąki, las i inne dogodności, na której się wysiewa 76 korcy oziminy i stosowna ilość jarzyny, jest z wolnej ręki do nabycia, za metalowe pieniądze, lub w listach zastawnych, albo do zamienienia na Posesję w Warszawie. Zgłosić się do Pisarna Materjatów w Monnicy.

Przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 393 lit. A. obok Wizytek są do naiecia, appartement dolny składający się z 10ciu Pokoi i 3ch antresolek z Kuchnią, Piwnicą, Stajnią, Wozownią i Drwalnią; w officynie 3 Pokoiki Kawalerskie, od Sgo Jama, zaś 3 Pokoie na drugim piętze każdego czasu. Wiadomość dalszą powziąć można u Rzędzy tegoż domu.

Podpisany donosi Szanownej Publiczności, że o Handlu mego pod firmą J. W. Storsberg Nr 460, przy ulicy Senatorskiej w Pałacu Ołbromkim zwanym, przybył transport rozmaitej Porcelany jako to: filiżanki buljonowe i do kawy, czajniki rozmaite, garnuszki i inne należące do garniturów porcelanowych. Także platerowanych i lakierowanych towarów jako to: lichtarze małe i duże, czajniki, garnuszki, cukierniczki, tyżki wazowe, tace platerowane i machoniowe, taeki do szczypicie i do butelek, tace rozmaite lakierowane, nożyce angieli do Owies strzyżenia, noże stalowe i do tranżerowania rozmaitego gatunku, nożycki Damskie i różne szczyzpe rozmaite w dobrym gatunku, seyzoryki, noże kieszonkowe i ogrodowe, brzytwy angieli: które na próbe dane być mogą, tyżki stołowe i do kawy angieli: bransoletki, klanury Damskie, do pasów w najnowszym guście, tańcuszki, pasy Damskie stalowe, ozdoby

brązowe do firanek, tabakerki tulskie i inne, lustra wiedeńskie w ramach złotych machoniowych i bez ram, ołówki angielskie, szpilki karlsbad, igły angielskie do kanwy i inne, oraz rozmaite fajansy i szkła. — J.W. *Storsberg.*

Dobra Ziemskie dziedziczne w Woiew: Sandomier: Obwod: i Pcie Opatow: 5 mil od rzeki Wisły (pod Sandomierzem) położone, mające gruntu ornego dworskiego w ogólności 1szej klasy żutnego na miare Chelmińska morgów 328 pret: 222; w trzy równe pola podzielonego; 1/3 dworskich gruntowych, obfite i dla owiec do zużycia przynoszących siana morgów 49 pret: 163; ogrodów morgów 3 pret: 34; lasu morgów 598 pret: 136; stawów i sadzawek morgów 4; pastwisk i zarosli morgów 20 pret: 28; gorzelnia, na rornice której sama woda ciągle sztucznie ku temu urządzonego źródła płynie, piwowarnia; chmielnik, młyn wodny o 2ch kamieniach, tartak; zabudowania tak mieszkalne iako i gospodarskie dostateczne; włościan osiadłych gospodarzy 20, chałupników ogrodami uposażonych 3ciu którzy połączenie prócz dania i wielu doremszczyzn tak zwanych powinności, rocznie odrabiają pańszczyzny ciąglej dni 2080; pieszej zaś dni 1540; w których dobrach cegielnia i wapiarnia założonemi być by mogły; są z inwentarzami na własność dzierżawcy sprzedanemi być mogącemi do wydzierżawienia z wolnej ręki na lat dziewięć od S. Jana r.b. pod bardzo korzystnymi warunkami; życzący wejść w układy o takową dzierżawę raczy każdodziennie między godziną 4tą a 6tą z południa zgłosić się w domu przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 345, na ławse piętro gdzie wykaz Hypoteczny z ostatniej daty, mappa Jeometryczna z inwentarzem pomiarowym i cały stan dóbr wrzetelnym obrazie obok planu do takowego wydzierżawienia przedstawionemu mu będą. Mieszkańcy na prowincji raczą adressować franko w tej mierze zgłosić się z wymienieniem gdzie poczty dochodzą ich a przez odwrotną korespondencją otrzymają żądane wiadomości.

Osoba znająca dobrze Krawieczyznę, umiejąca robić Stroje, zastępować się do Żurnalów modynych, która by chciała wejść w obowiązki Panny Garde-robianej i wieciehać do Rossji (za Kielów) zgłosi się na Krakowiek Przedmieście w domu pod Nr 431 do Magazynu Strojów Panni Rywoli na pierwsze piętro.

Szukają do wynajęcia od przeszłej wielkiej nocy lub wczesniej, domu mającego ogród, albo części takiego domu, wymagają aby dom ten nie był zbyt od-

dalony od środka miasta. Jeżeliby zaś dom był zbyt obszerny, przestaną na 1szem piętrze zawierającym 15cie lub 16cie Pokoi albo na mieszkaniu osobno stojącym między pałacem i ogrodem. Kontrakt może być zawarty na 3, 6 lub 9 lat podług upodobania właściciela, czynsz 3 letni z góry wypłacony zostanie z potrąceniem procentu od danego kapitału. Zgłosić się należy do W. Mayeura mieszkańcego na Nowym Swiecie pod Nr 1258 Lit: B. w domu Kulikiewicza.

Sukcessorowie s. p. Stefana Dobrycza mają honor uprzejmie wezwać wszystkich dłużników ónego, aby należności swe najpóźniej do dnia 1go Lipca uścić raczyli; po upłynieniu bowiem terminu, przymuszeni będą krokami exekucji tychże należności poszukiwać.

Piotr Sołtykiewicz Krawiec Mezki, założył warsztat przy ulicy Trembackiej Nr 636; przyjmie wszelkie roboty, przyrzekając je wykonać według żądania, spiesznie i regularnie. Polecasie względem.

Niżej podpisany Dentysta approbowany przez Fakultet Medyczny Berliński i Radę ogólną Lekarską w Warszawie, obrat mieszkanie przy ulicy Krak: Przedm: Nr 381 w domu JP. *Kranzowej* wprost ulicy Trębackiej, oczem Szanowną Publiczność na honor zawiadomić. Ubożom swej rady bezpłatnie udzielam. *J. Neumark.*

Rejent Kancellarii Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. — Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Wgo Marcina Świętosławskiego Kuratora Massy po Robercie Ostle, odbędzie się w dniu 7 Czerwca 1828 roku, o godzinie 10 zrana w Mieście Suwałkach w Kancellarii podpisanege Rejenta publiczna licytacja na jednoroczne wydzierżawienie to jest od dnia 24 Czerwca 1828 r. do tegoż dnia i miesiąca 1829 roku dobre Awizance alias Międzylesie w Powiecie Sejmeńskim Woiewództwie Augustowskiem położonych, w obszarze do trzydziestu ośmiu Włók Litewskich obejmujących Zawiadomia się oraz iż rzeczzone dobra są odległe od Miasta Łoździej na milę 1, od Miasta Sejnu o mil 2 1/2, od Miasta zaś Kalwarji o mil 4, tudzież że się w nich znajdują: 14tę Gospodarzy, 4ch Ogrodników, dostateczny Inwentarz gruntowy, oraz dostateczna ilość drzewa opałowego. Licytacja zaczynac się będzie od summy 2800 złp. każdy zaś do Licytacji przystępujący powinien być zaopatrzony w Wa-

djum zP. 500. Warunki dzierżawne w każdym czasie w Kancellarii podpisanego Reienta są do przejrzania. — Suwałki dnia 9 Maja 1828 roku. — *Jan Zapirkiewicz* Reient Kancel. Ziem: Woje: Augustow:.

Znana Owczarnia Merynosów w Sleszynie przestawa dla dogodności publicznej do Stolicy 40 Tryków z cątkowitem runem, że są zdrowe i piękną wełną odznaczające się, o tem każdy z znawców przekona się. Stoją pod Nr 726 na Lesznie na rogu ulicy Orlej w podwórzu. Ceny na te Tryki są iak najumiarkowańsze.

Do Magazynu Stroiów Damskich w Bałacu Dymańskiego Nr 497 od Podwala, przybyły Modele Paryżkie Stroiów letnich ostatniej mody, w bardzo pięknych fasonach, ozdobione najnowszemi kwiatami, które w znacznej ilości mając już skopjowane, podpisana ma zaszczyt polecić się z takowemi. —

Katarzyna Mentzel.

Dom massiv murowany o trzech piętach przy ulicy Krzywokoło pod Nr 197 i dwa domy drewniane przy ulicy Wspólnej Nr 1633 i 1639 około Kościoła Sgo Alexandra, z ogrodami, są z wolnej ręki do sprzedania lub do zamiany na jeden dom murowany. Ktoby sobie życzył nabycia przez kupno lub zamianę zeche się zgłosić do właścicielki pod Nr 1639.

Ważne doniesienie amatorom Wód mineralnych.

W składzie Win przy ulicy Miodowej Nr 496 na przeciw Filarów sytuowanym, znajduje się doskonałe Wino Szampańskie wytrawne i niemusiące w pół butelkach po złt: 6 gr: 15, przewyborne do picia z wszelkimi Wodami mineralnemi.

Wody naturalne gorzkie Saldschutz i Pilnauer tego roczne, iako też Selcerskie iak najświeższe w całych i pół kamionkach nadszedły w tych dniach do Handlu Korzennego i Win przy ulicy Nowy Świat w domu W. Zrazowskiego Nr 1315.

Dom murowany, z Stajniami, Wozownjami budowanemi przy ulicy Sto Krzyżskiej pod Nr 1331, blisko Marszałkowskiej ulicy do sprzedania z wolnej ręki

W Possessji Szuberta przy ulicy Twardej pod Nr 1086 iest do naliccia każdego czasu albo od Sgo Jana lokal na pierwszym piętze złożony z 6ciu Pokoiów wraz z Górą, Piwnicą, Drwalnią, Wozownią i Stajnią; a na dole od frontu dwie Izby z Kuchnią, Piwnicą, Górką i Drwalką, od Sgo Jana.

Dom drewniany do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia, z murowanemi Stajniami, Wozownjami, Spichrzem, Wędzarnią, Piwnicami i Poin-

pą, przy ulicy Wojtowskiej pod Nr 1865, obok Kosszar Sapiely, dalszą informacją w tymże domu u właściciela powziąć można.

W dobrach moich Jabłonce o milę od miasta Ortelburg a nul cztery od Chorzel i granicy Polski leżących, iest do sprzedania Tryków młodych, zdrowych, oryginalnych Merinos z rodu Owiec Lotwenskich sztuk sto po cenie od sześciu do dziesięciu dukatów i wyżej, cała moja Owczarnia składa się z Owiec elektoralnych, Tryki zaś przychowane są z Macior pierwszej klasy, za wełnę z gromady moiej bez braku sprzedane w roku zeszłym JP. Hirschberg do Królewca zapłacono mi za mały kamień po talarów 35, i w tym roku ieszcze na Owcech po tejże cenie zakupioną została. Życzący kupić odemnie macior raczą na rok pierwszej zamówić. —

Von Fabeck Maior und Ritter.

We Wsi Grochowie cztery wiorsty za Pragę przy Trakcie Brzesko-Litewskim (Szose) są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Austerja zniezdna, Gorzelnia gdzie dotąd praktykuje się fabrykacja i sypuk różnych Wódek i Likworów, (tenże sam dom użytym być może na założenie Browaru) tudzież Krów dojnych trzydzieści; dowiedzieć się można każdego czasu u właściciela w tejże Wsi mieszkającego.

Marjanna Zamecka Wdowa po zmarłym Wincentym Zameckim, założywszy Warsztat Krawiecki w Ryнку Nowego Miasta pod Nr 329, zapewnia Sca Publiczność, iż z powierzzonej jej roboty, gustownej podług Żurnalu, przy miernej cenie zadowolniona będzie. Przyjmunie oraz haft srebram i złotem.

W przeszły Poniedziałek zginął Szpic biały do pół ostrzyżony, końce usz żółtawe, i takież znak na środku widzieć się daie wraz po wymyciu. Ktoby go posiadał raczy odesłać do domu Dadaniego przy ulicy Koziej Nr 624 a właściciel najżywszą zapewnia wdzięczność. Nagrody zaś podpisau ofiarować nie śmie, bo widział swego Szpicu idącego za słuszną Damą która miała przy sobie Suezynę.

Wyżł kasztanowato-deresowaty młody, rassy Kurlandzkiej, zniezdniaty, szczerólnie znamiona mający, przybłąkał się w d. 16 b. m. i. r. Właściciel wylegitymowany odebrać go może pod Nr 675 przy ulicy Leszno, za zwrotem kosztów utrzymania.

Pies z gatunku Wyżłów Szkockich, biały z uszami kasztanowatemi, zginął temu już kilka tygodni na ulicy Bielańskiej. Ktoby go odprowadził do Hotelu Wileńskiego, zostanie wynagrodzony.